АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2018  № 240

          г. Велиж

На основании федеральных законов от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 13.07.2015 №318-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», во исполнение пункта 2.3 целевой модели «Регистрации права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества», пункта 3.1 целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»,  Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию (Зуева М.А.) обеспечить подачу заявлений о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав в уполномоченный орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав (далее - орган регистрации прав) исключительно в электронном виде.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования «Велижский район» в срок до 15.06.2018 года принять правовой акт об обеспечении подачи заявлений о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав в орган регистрации прав исключительно в электронном виде.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию (Зуева М.А.) оказывать методическую помощь органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования «Велижский район» при переходе к подаче заявлений о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав исключительно в электронном виде.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационной-телекоммуникационной сети Интернет.

     5.  Отделу по информационной политике (Борис К.П.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район»  Зубкову Г.В.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                   В.В.Самулеев
Об обеспечении перехода к подаче заявлений о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав исключительно в электронном виде